

Protokół nr 46/2022
posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego
Powiatu i Przestrzegania Prawa
które odbyło się w czwartek 29 września 2022 r.
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie

W posiedzeniu uczestniczyło 8 Radnych.

Lista obecności Radnych stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**.

W obradach uczestniczyła także Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak

Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa otworzył posiedzenie Komisji o godz. 9.30. Powitał zebranych Radnych oraz zaproszonych gości i na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. Nieobecny usprawiedliwiony Radny Emil Majnsner.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu:

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Przedstawienie informacji za I półrocze 2022 r. o :
 - a) przebiegu wykonania budżetu powiatu;
 - b) kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o realizacji przedsięwzięć.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego.
6. Wolne głosy i wnioski.

Ad 2.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji?

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w wyniku którego protokół nr 45/2022 z dnia 25 sierpnia 2022 r. został przyjęty (8 głosów za).

Ad 3.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa poprosił o przedstawienie informacji za I półrocze 2022 r. o:

- a. przebiegu wykonania budżetu powiatu,
- b. kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o realizacji przedsięwzięć.

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak omówiła ww. informacje, które stanowią **załączniki do protokołu z XLV Sesji Rady Powiatu w Śremie**, w dniu 30 września 2022 roku.

Streszczenie z wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku stanowi **załącznik nr 3 do protokołu**.

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie informacji pani Skarbnik i poprosił o zgłaszanie pytań.

Radni nie zgłosili pytań.

Ad 4.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały *zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 rok*.

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. Radni nie zgłosili pytań. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Komisja zaopiniowała pozytywnie (8 głosów za) projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 rok. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 4 do protokołu**.

Ad 5.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej *Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego*.

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Komisja zaopiniowała pozytywnie (8 głosów za) projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 5 do protokołu**.

Ad 6.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zabrać głos w tym punkcie porządku obrad?

Radny Tomasz Klaczyński powiedział, że w wykonaniu budżetu za I półrocze dochody z podatków PIT wynoszą obecnie 50 %, więc pojawia się pytanie jak będą kształtowały się dalej.

Starosta Śremski Zenon Jahns odpowiedział, że nastąpiła zmiana w bieżącym roku i powiat dostaje stałe, równe transze każdego miesiąca. Wcześniej dochody z PIT i CIT otrzymywaliśmy, w momencie gdy wpływały do budżetu państwa.

Radni nie zgłosili głosów i wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Hoffa** zamknął obrady Komisji o godz. 10⁰³.

Protokołowała
Elżbieta Lewandowska - Jaśniak

Przewodniczący Komisji Budżetu,
Rozwoju Gospodarczego Powiatu
i Przestrzegania Prawa

Zbigniew Hoffa